
Dziennik Ustaw Nr 33 — 2197 — Poz. 272 i 273

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Obrony
Narodowej z dnia 21 lutego 2003 r. (poz. 272)

STAWKI UPOSA˚ENIA ZASADNICZEGO WED¸UG STANOWISKA S¸U˚BOWEGO
DLA STANOWISK PODSTAWOWYCH

Grupa uposa˝enia Stopieƒ etatowy

Miesi´cznie w z∏otych

˝o∏nierze nieobj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

˝o∏nierze obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

1 2 3 4

Szef Sztabu Generalnego WP Genera∏ 6.188,0 7.389,0

Dowódca rodzaju si∏ zbrojnych Genera∏ 5.828,0 6.959,0

Dowódca korpusu Genera∏ broni 5.666,0 6.766,0
Genera∏ dywizji 4.883,0 5.831,0

Dowódca okr´gu wojskowego Genera∏ dywizji 4.883,0 5.831,0

Dowódca dywizji Genera∏ dywizji 4.883,0 5.831,0

Dowódca brygady Genera∏ brygady 3.780,0 4.514,0
Pu∏kownik 2.788,0 3.329,0

Dowódca pu∏ku, Pu∏kownik 2.631,0 3.142,0
Dowódca dywizjonu okr´tów II rangi

Dowódca dywizjonu okr´tów III rangi Komandor porucznik 2.376,0 2.837,0

Dowódca batalionu (samodzielnego), Podpu∏kownik 1.901,0 2.270,0
Dowódca eskadry (samodzielnej)

Dowódca batalionu, Podpu∏kownik 1.734,0 2.071,0
Dowódca eskadry Major 1.586,0 1.894,0

Dowódca okr´tu III rangi Kapitan marynarki 1.442,0 1.722,0

Dowódca kompanii, Kapitan 1.410,0 1.684,0
Dowódca klucza

Dowódca plutonu, pilot Porucznik 1.260,0 1.505,0
Podporucznik 1.230,0 1.469,0

Chorà˝y 1.190,0 1.421,0

Dowódca dru˝yny Podoficer zawodowy 1.110,0 1.326,0
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 21 lutego 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego 
˝o∏nierzy zawodowych

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 17 grud-
nia 1974 r. o uposa˝eniu ˝o∏nierzy (Dz. U. z 2002 r.
Nr 76, poz. 693, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1363
i Nr 200, poz. 1679) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Obrony Narodowej
z dnia 16 marca 2000 r. w sprawie uposa˝enia zasadni-
czego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego ˝o∏nierzy zawo-
dowych (Dz. U. Nr 20, poz. 247, z 2001 r. Nr 23, poz. 276



Dziennik Ustaw Nr 33 — 2198 — Poz. 273

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Obrony
Narodowej z dnia 21 lutego 2003 r. (poz. 273)

Za∏àcznik nr 1

STAWKI UPOSA˚ENIA ZASADNICZEGO WED¸UG STANOWISKA S¸U˚BOWEGO
DLA POZOSTA¸YCH STANOWISK S¸U˚BOWYCH

Stanowisko s∏u˝bowe

Miesi´cznie w z∏otych

˝o∏nierze nieobj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

˝o∏nierze obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

1 2 3

o stopniu etatowym genera∏a (admira∏a) 6.188,0 7.389,0
5.828,0 6.959,0

o stopniu etatowym genera∏a broni 5.828,0 6.959,0
(admira∏a floty) 5.666,0 6.766,0

o stopniu etatowym genera∏a dywizji 5.250,0 6.269,0
(wiceadmira∏a) 4.883,0 5.831,0

4.673,0 5.580,0
4.463,0 5.329,0
4.253,0 5.079,0

o stopniu etatowym genera∏a brygady 4.883,0 5.831,0
(kontradmira∏a) 4.673,0 5.580,0

4.463,0 5.329,0
4.253,0 5.079,0
3.990,0 4.765,0
3.780,0 4.514,0
3.630,0 4.335,0
3.261,0 3.894,0

o stopniu etatowym pu∏kownika 4.463,0 5.329,0
(komandora) 4.253,0 5.079,0

3.990,0 4.765,0
3.780,0 4.514,0
3.630,0 4.335,0
3.261,0 3.894,0
2.788,0 3.329,0
2.631,0 3.142,0
2.376,0 2.837,0
2.144,0 2.560,0
1.901,0 2.270,0

oraz z 2002 r. Nr 70, poz. 652) za∏àczniki nr 1 i 2 otrzy-
mujà brzmienie okreÊlone w za∏àcznikach nr 1 i 2 do ni-
niejszego rozporzàdzenia.

§ 2. Stawki uposa˝enia okreÊlone w rozporzàdzeniu
przys∏ugujà ̋ o∏nierzom zawodowym od dnia 1 stycznia
2003 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziƒski
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1 2 3

o stopniu etatowym podpu∏kownika 3.630,0 4.335,0
(komandora porucznika) 3.261,0 3.894,0

2.788,0 3.329,0
2.631,0 3.142,0
2.376,0 2.837,0
2.144,0 2.560,0
1.901,0 2.270,0
1.734,0 2.071,0
1.586,0 1.894,0
1.527,0 1.823,0
1.474,0 1.760,0

o stopniu etatowym majora 2.144,0 2.560,0
(komandora podporucznika) 1.901,0 2.270,0

1.734,0 2.071,0
1.586,0 1.894,0
1.527,0 1.823,0
1.474,0 1.760,0
1.442,0 1.722,0
1.410,0 1.684,0

o stopniu etatowym kapitana 1.586,0 1.894,0
(kapitana marynarki) 1.527,0 1.823,0

1.474,0 1.760,0
1.442,0 1.722,0
1.410,0 1.684,0
1.340,0 1.600,0
1.300,0 1.552,0
1.260,0 1.505,0

o stopniu etatowym porucznika 1.410,0 1.684,0
(porucznika marynarki) 1.340,0 1.600,0

1.300,0 1.552,0
1.260,0 1.505,0
1.230,0 1.469,0

o stopniu etatowym podporucznika 1.260,0 1.505,0
(podporucznika marynarki) 1.230,0 1.469,0

o stopniu etatowym chorà˝ego 1.340,0 1.600,0
1.300,0 1.552,0
1.260,0 1.505,0
1.230,0 1.469,0
1.190,0 1.421,0
1.160,0 1.385,0
1.135,0 1.355,0
1.110,0 1.326,0

o stopniu etatowym podoficera 1.160,0 1.385,0
1.135,0 1.355,0
1.110,0 1.326,0
1.090,0 1.302,0
1.070,0 1.278,0

860,0 1.027,0

Uwaga: Stawka uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego zale˝y od zaliczenia tego
stanowiska do grupy uposa˝enia okreÊlonej w za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia,
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Za∏àcznik nr 2

GRUPY UPOSA˚ENIA ODPOWIEDNIE DLA STAWEK UPOSA˚ENIA ZASADNICZEGO
WED¸UG STANOWISKA S¸U˚BOWEGO

Grupa uposa˝enia

Miesi´cznie w z∏otych

˝o∏nierze nieobj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

˝o∏nierze obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

1 2 3

A 6.188,0 7.389,0

B 5.828,0 6.959,0

U-01 5.666,0 6.766,0

U-02 5.250,0 6.269,0

U-03 4.883,0 5.831,0

U-04 4.673,0 5.580,0

U-05 4.463,0 5.329,0

U-06 4.253,0 5.079,0

U-07 3.990,0 4.765,0

U-08 3.780,0 4.514,0

U-09 3.630,0 4.335,0

U-10 3.261,0 3.894,0

U-11 2.788,0 3.329,0

U-12 2.631,0 3.142,0

U-13 2.376,0 2.837,0

U-14 2.144,0 2.560,0

U-15 1.901,0 2.270,0

U-16 1.734,0 2.071,0

U-17 1.586,0 1.894,0

U-18 1.527,0 1.823,0

U-19 1.474,0 1.760,0

U-20 1.442,0 1.722,0

U-21 1.410,0 1.684,0

U-22 1.340,0 1.600,0

U-23 1.300,0 1.552,0

U-24 1.260,0 1.505,0

U-25 1.230,0 1.469,0

U-26 1.190,0 1.421,0

U-27 1.160,0 1.385,0

U-28 1.135,0 1.355,0

U-29 1.110,0 1.326,0

U-30 1.090,0 1.302,0

U-31 1.070,0 1.278,0

U-32 860,0 1.027,0


